
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem:  Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „kupující“ 

 

 

a 

 

RADIOMETER s.r.o. 

se sídlem: Křenova 3, 162 00 Praha 6 

IČ: 28450817 

DIČ: CZ28450817 

zastoupená: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze oddílC, vložka142435 

bankovní spojení:3134600005/7910 

 

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

 

tuto 

 

 

Kupní smlouva a smlouva o spolupráci 

uzavřená dle § 2079 a násl. a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 



 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem 
„Dodávka reagencií s výpůjčkou analyzátoru pro stratifikaci pacientů URGENTu.“ interní evidenční číslo VZ-
2023-001272. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené 
v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací dokumentace a 
nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat, na základě dílčích písemných objednávek 
diagnostika, spotřební, provozní a veškerý další materiál pro urgentní stanovení biomarkerů Troponin (T 
nebo I), CRP, Prokalcitonin, D-dimer, NT-proBNP, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
„předmět plnění“ nebo „zboží“), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Předmět plnění musí 
být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a 
spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. Zboží je dodáváno 
za účelem provádění testů (urgentní vyšetření systémem POCT) na přístroji, který je v souladu s výše 
uvedenou veřejnou zakázkou předmětem výpůjčky mezi prodávajícím (jako půjčitelem) a kupujícím (jako 
vypůjčitelem).  

Vyšetřením se pro účely této smlouvy rozumí jeden požadavek o vyšetření přímo na pracovišti Urgentního 
příjmu Fakultní nemocnice Olomouc a předaný ke stanovení na analytickém systému, který je předmětem 
smlouvy o výpůjčce, která vzešla ze stejného zadávacího řízení jako tato kupní smlouva a smlouva o spolupráci 
(dále jen „smlouva o výpůjčce“). 

K jednomu vyšetření se může vztahovat několik provedených testů (stanovení) z důvodu nutného opakování 
provedení testu (např. problém s kvalitou vzorku apod.) 

2. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství plnění jednotlivých dílčích objednávek dle svých aktuálních 
potřeb, bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající není oprávněn stanovit minimální 
množstevní a finanční limit jednotlivých dílčích objednávek.  

3. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní dokumentace: dodací 
list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v rozdělení dle výrobních čísel, resp. 
šarží, exspirace, počtu ks v balení, cena za kus bez DPH a s DPH, popř. cena za balení a číslo objednávky, na 
jejímž základě bylo zboží dodáno. 

Nejpozději do 24 hodin od dodání zboží musí prodávající zaslat elektronický dodací list ve formátu 
importovatelném do SW zadavatele (.pdk5) na email: diagnostika@fnol.cz. 

4. Prodávající se zavazuje, že kvalita zboží bude odpovídat kvalitě schválené příslušnými úřady České republiky 
a bude v souladu s platnými právními předpisy. Prodávající se současně zavazuje, že zboží bude kompatibilní 
s přístrojem vypůjčeným na základě smlouvy o výpůjčce, která vzešla ze stejného zadávacího řízení jako tato 
kupní smlouva a smlouva o spolupráci. 

5. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o změně regulačních předpisů mající vliv na dodávku 
zboží, které je předmětem plnění této smlouvy a uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Tuto informaci 
prodávající oznámí kupujícímu neodkladně tak, že ji v elektronické formě zašle na emailovou adresu: 
Veronika.Kucerova@fnol.cz a Jaroslav.Matal@fnol.cz 

6. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle aktualizovaných podmínek legislativy, a v případě 
dodání zboží, které nebude kompatibilní s vypůjčeným přístrojem, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny včetně DPH za každé objednané, nedodané zboží, a to za každý 
započatý den prodlení. 

mailto:diagnostika@fnol.cz


 

7. Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 
zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

8. Prodávající se zavazuje, že minimálně jednou ročně a nejpozději však do 1.října., bude informovat kupujícího 
o tom, zda příloha č. 3 této smlouvy zůstává neměnná a to tak, že bude kupujícího informovat v elektronické 
formě na emailovou adresu Veronika.Kucerova@fnol.cz a Jaroslav.Matal@fnol.cz. Dojde-li ke změně přílohy 
č. 3, je prodávající bez zbytečného odkladu povinen informovat kupujícího a následně provést změny formou 
dodatku k této smlouvě. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 5 pracovních dnů ode dne vystavení dílčí 
písemné, elektronické či faxové objednávky kupujícím, s doložením dodacího listu. V případě akutního 
požadavku expresní dodání do 24 hodin po telefonické objednávce, která bude následně potvrzena písemně. 
V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek.  Prodávající může nabídnout při nedostupnosti předmětu plnění náhradou 
jiný adekvátní náhradní přípravek. Ten však musí mít shodné vlastnosti jako předmět plnění a taková dodávka 
musí být písemně odsouhlasena kupujícím. V případě, že je kupní cena náhradního přípravku vyšší než cena 
nedostupného přípravku, který je uvedený v příloze č. 1 této smlouvy uhradí prodávající kupujícímu rozdíl 
kupních cen k jeho písemné výzvě a v termínu dle této výzvy. 

V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, předáním veškerých dokladů nebo nemožnosti plnění ze 
strany prodávajícího je kupující oprávněn nakupovat předmět plnění napřímo od jiného dodavatele (tj. od 
subjektu odlišného od prodávajícího).  V případě, že je kupní cena takto nakoupeného zboží vyšší než cena 
zboží uvedená v příloze č. 1 této smlouvy, rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými 
touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele uhradí prodávající kupujícímu k jeho písemné výzvě a v 
termínu dle této výzvy. 

2. Kupující se zavazuje objednávat dodávky elektronicky prostřednictvím e-mailu na adrese prodávajícího 
office@radiometer.cz V naléhavých případech, kdy nelze získat elektronické spojení, může kupující dodávku 
objednat telefonicky na tel. čísle +420 220 400 300., případně faxem na faxovém čísle - Telefonickou 
objednávku kupující při nejbližší příležitosti potvrdí faxem nebo na elektronickou adresu prodávajícího. 
Prodávající potvrdí příjem objednávky na elektronickou adresu, ze které byla objednávka odeslána. Příjem 
potvrzené telefonické objednávky prodávající potvrdí nejpozději v pracovním dnu následujícím po dni, kdy 
byla dodávka objednána telefonicky. 

3. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 6 měsíců, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

4. Místem dodání předmětu plnění je: 

Hlavní lékárna - budova Z. 

5. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.  Prodávající bere 
na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových 
vozidel do místa plnění. 

6. K dodání předmětu plnění dochází potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího.  

7. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této 
smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

8.  V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, s předáním veškerých dokladů je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty nedodaného zboží (cena včetně DPH) určené dle 
přílohy č. 1 smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

9. V případě prodlení prodávajícího s vystavením opravného daňového dokladu dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty vystaveného daňového 
dokladu za každý i započatý den prodlení. 



 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Kupní cena v Kč bez DPH je 
sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné na řádné a 
včasné splnění předmětu plnění, zejména náklady na dopravu, kompletaci, předání a veškeré náklady 
související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod.), a 
dále kupní cena zboží zahrnuje i veškeré další náklady na provedení testů (viz odst. 2 a 3 tohoto článku). Ke 
kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kromě kupní ceny za zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy se smluvní strany dále dohodly na ceně za 
jedno vyšetření. Tato vyšetření budou prováděna na analyzátoru, který je předmětem smlouvy o výpůjčce, za 
použití zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž dohodnutá cena za vyšetření, včetně názvu 
položky, je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že cena za vyšetření je dohodnuta 
s přihlédnutím k předpokládanému celkovému počtu vyšetření. Počet vyšetření uvedený v zadávací 
dokumentaci je orientační. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství vyšetření bez penalizace či jiného 
postihu ze strany prodávajícího. Kupní cena za jedno vyšetření v Kč bez DPH je garantována jako cena 
maximální, nejvýše přípustná. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Prodávající prohlašuje, že cena za vyšetření obsahuje veškeré náklady spojené s provedením všech úkonů a 
činností vztahujících se k provedení vyšetření. Zejména cena za vyšetření zahrnuje náklady na diagnostika, 
spotřební a provozní materiál (promývací a čistící roztoky, kontrolní a kalibrační materiál) a další materiál 
potřebný k provádění stanovení specifikovaných v příloze č. 2 včetně nutného opakování provedení testu 
(stanovení). Dále cena za vyšetření zahrnuje náklady k provozu analyzátoru, který je předmětem smlouvy o 
výpůjčce a úkonů údržby doporučených výrobcem.  

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, kupující nejpozději do 7 pracovních dnů po skončení období 
specifikovaného v odst. 5 tohoto článku doručí prodávajícímu potvrzení o celkovém počtu vyšetření za 
předcházející období na email prodávajícího office@radiometer.cz  

5. Smluvní strany se dohodly, že bude vyúčtování provedeno vždy po 6 po sobě jdoucích kalendářních měsících. 
Při tomto vyúčtování bude porovnána cena celkem dodaného a spotřebovaného zboží s cenou za celkové 
množství vyšetření. V případě, že celková cena dodaného a spotřebovaného zboží bude vyšší než celková cena 
za vyšetření, informuje neprodleně písemně kupující o této skutečnosti prodávajícího, který do 2 měsíců od 
obdržení této informace vystaví ohledně uvedeného rozdílu opravný daňový doklad. Kupující může provést 
započtení své pohledávky z tohoto opravného daňového dokladu oproti pohledávce prodávajícího na 
zaplacení kupní ceny za zboží, příp. kupujícímu bude uvedený rozdíl bez zbytečného odkladu prodávajícím 
vrácen, pokud již byla cena zboží prodávajícímu plně uhrazena. Kupující se zavazuje, že nebude udržovat 
nepřiměřené zásoby zboží. Odpovědnou osobou za FN Olomouc pro účely vyúčtování je Kučerová Veronika, 
Mgr.; Veronika.Kucerova@fnol.cz; Tel.: +420 588 444 244. 

6. Smluvní strany se dohodly, že poměr počtu dodaného a spotřebovaného zboží a počet vyšetření bude 
průběžně sledován a vyhodnocován. 

7. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o změnu ceny v důsledku změny míry inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý rok platnosti této 
smlouvy za těchto podmínek: 

7.1. Prodávající je oprávněn požádat kupujícího o úpravu ceny o maximálně celou výši inflace za 
předchozí rok platnosti této smlouvy. 

7.2. Cena dle této smlouvy nemůže být v souladu s tímto odstavcem změněna po dobu prvních 2 let 
trvání této smlouvy. Míra inflace za dobu prvních 2 let se sčítá a prodávající je oprávněn požádat 
kupujícího po uplynutí 2 let trvání této smlouvy o úpravu ceny o maximálně celou výši inflace za celou 
dosavadní dobu trvání této smlouvy. 



 

7.3. Úprava ceny může být provedena nejdříve v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ o 
výši inflace za předchozí rok platnosti této smlouvy. 

7.4. Smluvní strany jsou povinny žádost prodávajícího o navýšení ceny v dobré víře projednat. 

7.5. Kupující není povinen navýšení ceny dle tohoto odstavce odsouhlasit, nebo se smluvní strany 
mohou dohodnout na nižším navýšení ceny, než které prodávající uvedl ve své žádosti. K uplatnění nové 
ceny může dojít až nejdříve okamžikem účinnosti dodatku k této smlouvě, kterým bude nová cena 
sjednána. 

7.6. Úprava ceny může být provedena vždy pouze jednou za kalendářní rok, přičemž taková úprava 
bude mít platnost minimálně 12 měsíců. 

8. V případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek z důvodů na straně třetí 
osoby, k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby nebo ke změně certifikace některé položky zboží, 
jehož dodávka je součástí předmětu smlouvy, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající v 
nahrazení takové položky zboží jinou položkou stejného účelového určení splňující zadávací podmínky 
veřejné zakázky, a to za stejnou nebo nižší kupní cenu stanovenou úměrně vzhledem k velikosti balení, 
přičemž kupující není povinen takovou změnu závazku provést. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 
základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu.  

2.  Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury kupujícímu prostřednictvím elektronické pošty na adresu fin@fnol.cz, a to každou fakturu 
samostatným emailem ve formátu PDF včetně standardu ISDOC (Information System Document - standard 
pro elektronickou fakturaci v České republice), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Faktura ve standardu 
ISDOC může být přiložena i samostatně mimo PDF. Použitá verze ISDOC musí být ve verzi 6.0.1. a vyšší.  

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 
smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2023-001272. Prodávající je dále povinen vystavovat samostatné 
faktury s tímto označením pouze na předmět plnění z tohoto smluvního vztahu. Uvede-li na faktuře jiné zboží, 
nebude takováto faktura kupujícím akceptována a nestane se splatnou, když prodávajícímu vznikne povinnost 
fakturaci upravit v souladu s tímto ustanovením. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 
splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne prokazatelného doručení 
řádně vystavené faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 
den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

 

VI. 

Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího 
okamžikem jeho řádného převzetí a podepsáním předávacího protokolu. 

2. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, nejpozději do 24 
hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu 
reklamačního řízení. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou vyměněného zboží je kupující oprávněn 
nakoupit předmět plnění od jiného dodavatele. Kupní cenu zboží od alternativního dodavatele nebo 
náhradního přípravku uhradí prodávající kupujícímu k jeho písemné výzvě a v termínu dle této výzvy. 

 



 

VII. 

Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem podpisu 
předávacího protokolu předmětu plnění smlouvy o výpůjčce.  

2. Smlouva se uzavírá na 5 let ode dne účinnosti smlouvy s automatickou prolongací vždy o 1 rok, nebude-li 
některou ze smluvních stran alespoň 2 měsíce před ukončením účinnosti smlouvy zasláno druhé smluvní 
straně oznámení o tom, že již nemá zájem o další prodloužení smlouvy. 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 
zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno 
důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 
5 % celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 
přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 
vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 
odstoupení od smlouvy. 

5.  Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to v šestiměsíční výpovědní době.  Výpovědní doba počíná 
běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

6. Tuto smlouvu může prodávající vypovědět, a to v šestiměsíční výpovědní době, nejdříve však po uplynutí 5 
let platnosti této smlouvy. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi kupujícímu. 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 
kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu 
ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli 
zasahovat. Použití ustanovení § 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
na sebe prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně 
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, 
které mohou po uzavření této smlouvy nastat.  



 

3. Tuto smlouvu lze dále postoupit v souladu s ustanoveními o výhradě změny závazku s tím, že postoupením 
nesmí dojít ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Dojde-li k překážce plnění smluvních povinností na 
straně Prodávajícího v důsledku pozbytí distribuční licence, může Prodávající tuto smlouvu se souhlasem 
Kupujícího postoupit a tím převést veškerá svá práva a veškeré své povinnosti ze smlouvy plynoucí na nového 
dodavatele, který disponuje distribuční licencí nebo jiným potřebným oprávněním. Smlouva může být 
postoupena pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

4.  Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, které použil v rámci plnění 
předmětu veřejné zakázky, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo požadovat po prodávajícím prokázání 
plnění této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn. dostane-li 
se prodávající do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze svých 
poddodavatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele prodávajícího 
přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy. 

5. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy, 
bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se 
má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 
písemnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 
a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 
očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí 
být výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 
nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. 
Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna 
předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu.  

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 

Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 – Položkový seznam zboží - diagnostik, spotřebního a veškerého dalšího materiálu včetně názvu, 

katalogových čísel, velikosti balení a cen v Kč bez DPH, DPH a vč. DPH 

- Příloha č. 2 – Položkový seznam vyšetření  

- Příloha č. 3 – CERTIFIKACE 

V Olomouci dne…………………..20…     V Prazedne…………………..20.. 

 

 

……………………………………………………..    …………………………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.     Ing. Zdeněk Holeček 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc    jednatel RADIOMETER s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 – Položkový seznam zboží - diagnostik, spotřebního a veškerého dalšího materiálu včetně názvu, 

katalogových čísel, velikosti balení a cen v Kč bez DPH, DPH a vč. DPH 

(pozn.: pro přidání řádků použijte v poslední buňce posledního řádku tabulátor) 

 

Název Katalogové 

číslo 

Velikost 

balení 

Cena za 

balení v Kč 

bez DPH 

Sazba DPH 

v % 

DPH v Kč Cena za 

balení v Kč 

vč. DPH 

AQT90 FLEX TnI 

Test kit 942-903 160 21 180,00 21 4 447,80  25 627,80  

AQT90 FLEX CRP 

Test kit 942-936 80 3 500,00 21 735,00  4 235,00 

AQT90 FLEX PCT 

Test kit 942-964 160 24 500,00  21 5 145,00  29 645,00  

AQT90 FLEX D-

dimer Test kit 942-915 80 9 400,00 21 1 974,00  11 374,00  

AQT90 FLEX NT-

proBNP Test kit 942-930 160 45 500,00  21 9 555,00 55 055,00  

AQT90 FLEX 

Solution pack 903-006 200 2 150,00  21 451,50 2 601,50 

Cleaning 

Solution 905-843 1 bal / 6 vials 2 700,00  12 324,00  3 024,00 

AQT90 FLEX 

Blank cartridge 942-962 1 bal 1 400,00  21 294,00 1 694,00 

Empty tube kit of 

50 empty tubes 944-230 1 bal / 50 pcs 1 700,0 12 204,00 1 904,00 

Needle assembly 

- jehla AQT 90 903-171 1 ks 13 000,00 21 2 730,00 15 730,00 

Multi-Check 

Cardiac Level 1 944-513 

1 bal / 30 

tests 3 300,00 21 693,00 3 993,00 

Multi-Check 

Cardiac Level 2 944-514 

1 bal / 30 

tests 3 300,00 21 693,00 3 993,00 

Multi-Check 

Cardiac Level 3 944-515 

1 bal / 30 

tests 3 300,00 21 693,00 3 993,00 

Multi-Check 

Combi Level 1  944-198 

1 bal / 30 

tests 3 850,00 21 808,50 4 658,50 

Multi-Check 

Combi Level 2 944-199 

1 bal / 30 

tests 3 850,00 21 808,50 4 658,50 

Klepněte sem a zadejte text.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Položkový seznam vyšetření 

 

 

 

Název 
vyšetření  

Cena celkem za 
1  

vyšetření v Kč 
bez DPH 

Základ DPH v Kč 
Sazba 

DPH v % 

Částka 
DPH 
v Kč 

vč. DPH 
v Kč 

Cena celkem za 
1  

vyšetření v Kč 
vč. DPH 

 

 

 

Troponin (T 
nebo I) 

161,40 
159,10 21 33,41 192,51 

195,10 
 

2,30 12 0,28 2,58  

CRP 82,90 
80,60 21 16,93 97,53 

100,10 
 

2,30 12 0,28 2,58  

Proklacitonin 227,51 
225,21 21 47,29 272,50 

275,20 
 

2,30 12 0,28 2,58  

D-dimer 145,60 
143,30 21 30,09 173,39 

176,00 
 

2,30 12 0,28 2,58  

NT-proBNP 390,81 
388,51 21 81,59 470,10 

472,70 
 

2,30 12 0,28 2,58  

 



 

Příloha č. 3 – CERTIFIKACE 

Položkový seznam zboží - diagnostik, spotřebního a veškerého dalšího materiálu včetně názvu, katalogových čísel, 

velikosti balení a způsobu posouzení shody podle IVD/IVDR 

(pozn.: pro přidání řádků použijte v poslední buňce posledního řádku tabulátor) 

 

Název Katalogové 

číslo 

Velikost 

balení 

Certifikace* 
 

Třída 

rizika* 

číslo **certifikátu 

shody vydaného 

NB 

AQT90 FLEX TnI 

Test kit 942-903 160 

IVDR/C  IVDR 740009 R000 

AQT90 FLEX 

CRP Test kit 942-936 80 

IVDR/C  IVDR 740009 R000 

AQT90 FLEX 

PCT Test kit 942-964 160 

IVDR/C  IVDR 740009 R000 

AQT90 FLEX D-

dimer Test kit 942-915 80 

IVDR/C  IVDR 740009 R000 

AQT90 FLEX NT-

proBNP Test kit 942-930 160 

IVDR/C  IVDR 740009 R000 

AQT90 FLEX 

Solution pack 903-006 200 

IVDR/A   

Cleaning 

Solution 905-843 1 bal / 6 vials 

IVDR/A   

AQT90 FLEX 

Blank cartridge 942-962 1 bal 

IVDR/A   

Empty tube kit 

of 50 empty 

tubes 944-230 1 bal / 50 pcs 

IVDR/A   

Needle assembly 

- jehla AQT 90 903-171 1 ks 

   

Multi-Check 

Cardiac Level 1 944-513 

1 bal / 30 

tests 

IVD   

Multi-Check 

Cardiac Level 2 944-514 

1 bal / 30 

tests 

IVD   

Multi-Check 

Cardiac Level 3 944-515 

1 bal / 30 

tests 

IVD   

Multi-Check 

Combi Level 1  944-198 

1 bal / 30 

tests 

IVD   

Multi-Check 

Combi Level 2 944-199 

1 bal / 30 

tests 

IVD   

Klepněte sem a zadejte text.   

*certifikace/tř.rizika: Uveďte režim, ve kterém bylo diagnostikum certifikováno a třídu rizika, do které 
je zařazeno. Např. IVDR/C 
** Uveďte u zdravotnického prostředku, kde stanoví legislativa 
Při změně přílohy prodávající předloží kupujícímu novou dokumentaci (prohlášení o shodě, certifikát 
shody, návod k použití). 
 

 

 


		2024-02-26T12:43:02+0100
	Ing. Zdeněk Holeček


		2024-03-13T10:35:26+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




